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A szombat esti első, magyarországi fel
lépőinket, a Vaszili Eriket (Rico) és Mező 
Dorottyát (Miss Mood) kérdeztük.

– Miképpen kerültetek a zene világába?
– Rico: Tizenöt éve foglalkozom dalszö-
vegírással, illetve előadással, csapatunk pe-
dig gyakorlatilag három éve, mondhat-
ni stabilan működik. Magyarország egyik 
felkapottabb előadópárosa vagyunk most 
már, hála Istennek.
– Miss Mood: Tizenkét éve foglalko-
zom komolyabban ezzel, tehát azóta járok 
énektanárhoz, illetve már gyerekkorom 
óta zeneiskolába jártam, hegedültem, gi-
tároztam, zongoráztam, illetve most már 
én is foglalkozom szövegírással és dal-
lamírással, nem csak magunknak. Igazá-
ból 2016 novemberében jött az első áttö-
rő sikerünk.
– Hogyan találkoztatok? 
– Rico: Az interneten találkoztunk. Miss Mood 
kisasszony egy tehetségkutatóban szerepelt, én 
külföldön dolgoztam, és próbáltam építeni a jö-
vőmet, összerakni egy lemezt. Miss Mood a te-
hetségkutatón előadott egy számot, amely ne-
kem a rossz és a jó napjaimra is szuper hangula-
tot varázsolt. Így keletkezett a neve. Gyerekko-
romban, amikor elkezdtem ezt az egészet, a szö-
veges füzetembe írkálgattam…
– Mit kell tudni a zenétekről?
– Miss Mood: Szerintem most az egyik legked-
veltebb stílusban mozgunk, ami a magyar és a 
környező országokat illeti, azaz rap és R&B, 
könnyűzene, pop. Ez így mind egybegyúrva. De 
folyamatosan próbálunk újulni, az adott tren-
deknek megfelelően. Mindenképpen kiemel-
ném, a dalszövegeink mindig szólnak valami-
ről, nagyon jellemző az is ránk, hogy egy adott 
témát feldolgozunk, érzelmekről, történésekről 
beszélünk, illetve a saját tapasztalatainkról is.

– Rico: Egy biztos: nem csinálunk trashzenét. 
Biztos lesz könnyebb hangvételű társadalom-
kritikus dalunk a jövőben. Két nappal ezelőtt 
jelent meg Vihar című albumunk, tizenhárom 
dallal, melyen az első dal azonnal nagy siker-
nek örvendett, és amelyekből tíz videó formá-
jában is megjelent. Igazából kísérleti szándékkal 
készült el ez a lemez, mindenféle stílus találha-
tó rajta. 
– Milyen terveitek vannak?
– Rico: Nagyon sok fellépésünk van, turnézunk 
három éve megállás nélkül, nagyon élvezzük, 
nagyon szeretjük.
– Miss Mood: Hát igen, keressük a bajt min-
denhol, erről szól az új videoklipünk is. Jelenleg 
egy ötállomásos dedikálóturnén vagyunk. Múlt 
csütörtökön volt Budapesten az első állomás, 
jövő héten kezdünk Nyíregyházán, aztán Győr, 
Szombathely és Szeged következik. Ma este 
Tiszalökre sietünk, utána Mezőkövesden talál-
kozhatnak és bulizhatnak velünk a hallgatóink. 

Ér hangja

„Dalaink mindig szólnak valamiről” 
X. évfolyam, 5. (110.) szám
2019. június 14–16.

különszám

Gyerekek és felnőttek együtt örvendhettek a vá-
rosnapok széles skálán mozgó programjának, 
hiszen a művészetek, sportok, a könnyűzene 
és a szórakoztató elemek is mind adottak a ki-

kapcsolódáshoz. Az Ér Hangja Egyesület ezzel 
párhuzamosan zajló testvértelepülés-találkozó-
ja pedig újabb színfoltja volt 
a székelyhídi nyárnak.

Mindenkihez szólt a városnapok programja

Vasárnapi 
beharangozó

„Dalaink mindig
szólnak valamiről” 
A szombat esti első, magyarországi fellépőinket, 
a Vaszili Eriket (Rico) és Mező Do-
rottyát (Miss Mood) kérdeztük. 16
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A városnapok utolsó napján sem fognak unat-
kozni a kikapcsolódni vágyók, válto-
zatos programokból válogathatnak.

Újabb lányszíveket dobogtatott meg a tinibálvány, Szabyest, aki másodjára járt városunkban, 



2 különszám 2019. június 14–16.

A hagyományoké volt a szombat délután
A hagyományokra és azok 
életben tartására helyezték 
a hangsúlyt idén a szombat 
délutáni, futballpályán zajló 
programokban a szervezők.

Elsőként a Phoenix Sportegye-
sület Pusztai Farkasok Turul 
Nemzetségének íjászbemuta
tóját láthatták az érdeklődők, 
akik természetesen maguk is 
kipróbálhatták ezt az ősi fegy-
vert, és érdekes és hasznos in-
formációkat kaphattak Bo-
kor Zoltántól, „az íjászkodás 
mindentudójától” (ahogy az 
a felvezetésben elhangzott) és 
Guba Józseftől, az egyesület elnökétől. Ezt kö-
vetően a hat éve alakult Zajgó Néptánccsoport 
nagycsoportja felcsíki, négy éve szerepelő kis-
csoportja pedig dél-dunántúli táncokat adott 
elő, majd a zsombolyai Délibáb Néptánccsoport 
délalföldi és a városnapokon másodszorra fellé-
pő csokalyi Fényes Elek Néptáncegyüttes ugrós 
táncokat adott elő. Végül a Zajgó és a Délibáb 
együttesek közös fellépése zárta a műsort rába-
közi táncokkal, melyekkel kifejezetten erre az al-
kalomra készültek a gyerekek és koreográfusaik.

Az esti koncerteket megelőzően a Stihl Tim-
bersports sportfavágói készültek bemutatóval a 
lenyugvó Nappal gyarapodó közönség számára. 
A sűrű programjuk miatt legutóbb három év-
vel ezelőtt szereplő favágók – akik Székelyhídról 

15különszám2019. június 14–16.

Új koreográfiákat és új, Szentegyházán készült viseleteiket is 
bemutatták a Zajgó Néptánccsoport táncosai

Nemcsak a természetfotózáshoz ért Sebastian 
Ulici, városunk egyik legfiatalabb sportfavágója

A helyi online rádió munkatársai esti
szolgálatban Szabyesttel készítenek interjút

Az alfa generáció rockere: fél kéz villába
szorítva, a másikban okostelefon

Az Ér Hangja Egyesület helyi és külföldi önkéntesei egész 
sátornyi foglalkozással várták a gyerekeket, fiatalokat

A Bere Gratis mindenkit éneklésre „beer”

Apa-fia program, csendes nézelődés

Szerencsére a dodgemgyártók nem 
csak gyerekméretet állítanak elő

Bármi, amit roston meg lehet sütni, az megkapható
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Vasárnapi beharangozó
Érdemes időben felkelni, hiszen 
9 órától kezdődik a főzőverseny a 

strand területén. 10 órától az asztalitenisz-
bajnokságra várják a pingpongszurkolókat a 
munkásklubban.

Egy kis pihenő után a tánc szerelmese-
ié a főszerep. 16.30tól vonul a TDC a köz-
ponti parktól egészen a stadionig, ahol to-
vább folytatódik a buli. A forró hangulatot 

biztosítja a Tini Dance Center-táncfesztivál, 
az EnemyDanceFamily, Rihanna Essentials 
táncbemutatója és a TDC-show.

Ezt követően 21 órától Mohácsi Brigitta 
koncertjével folytatódik a szórakozás, ame-
lyet este tíz órától a Rednex várva várt fellé-
pése koronáz meg. Az idei városnapok is tű-
zijátékkal záródnak. 

nagy anita

1

Városnapok – van képünk hozzá!

indították el Romániában ezt 
a sportágat – hat próba, illet-
ve versenyszám szemléltetését 
vállalták, magaslati favágást, 
fakidöntést, motoros és hagyo-
mányos láncfűrésszel történő 
favágást és darabolást láthatott 
a közönség.

Az este koncertjeinek sorát a 
gyöngyösi Vaszili Erik (Rico) és 
Mező Dorottya (Miss Mood) 
nyitotta hiphopslágereikkel, 
majd az 1998-ban alakult Bere 
Gratis bukaresti pop-rockze-
nekar lépett fel, akiket a hoz-
zánk másodszor látogató Sza-
bó Szabolcs (Szabyest) köve-
tett. Az éjszakai diszkót szom-
baton is DJ Chris szolgáltatta. 

A késő délutáni órákban is 
zavaró hőségben a Bergenbier-
karaván kamionjai enyhítet-
ték a közönség szomjúságát, 
melyek –12 Celsius-fokot va-
rázsoltak a rét közepére, illet-

ve virtuális szobájukban még 
síelni (!) is lehetett. A díjmen-
tesen megtapasztalható élmé-
nyek vasárnap is várják a szó-
rakozni vágyókat.

SzamoS mariann

A Beatrice in 
Paradise lemez-
bemutató kon-
certje a rajongó-
kat is „eljuttatta” 
a Paradicsomba

Ingyen sört nem, de jó hangulatot hozott magával a Bere Gratis

Ilyen az igaz fociszerelem: magukat nem sajnálva, a tűző napon rúgták a bőrt az öregfiúk

Illatos egybeesés: a levendulafarm szombati Szedd magad! akcióján a testvértelepüléseink polgárai

Az InFive együttes 
ezúttal „InSix” lett, 
hiszen egy taggal
bővül az öttagú
banda
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Régi sportversenyek, kézilabdás újítás
Számos sportesemény szerepelt a városna-
pok programpontjai között szombat délelőtt. 
Ami új elemmel gazdagította a rendezvényt, 
az a már reggel 9 órakor a sportcsarnokban el-
kezdődött ifjúsági kézilabdatorna volt. Négy 
település fiú- és leánycsapatai szerepeltek a 
kézitornán, mindnyájan 2006–2007-es szüle-
tésűek, sportnyelven szólva U12-esek és U13-
asok. A több mint ötórás eseményen a csa-
patok előre kisorsolva játszottak körmérkő-
zést (mindenki mindenkivel), ez kilenc mér-
kőzést jelentett. Végeredmények: lányok: 1. 
Érmihályfalvi Unirea,  2. Nagyváradi Alfa, 3. 
Érkeserű, 4. Székelyhídi Petőfi. Fiúk: 1. Nagy-
váradi Alfa, 2. Érkeserű, 3. Székelyhídi Petőfi.

Ezzel részben párhuzamosan ifjúsági foci
torna zajlott az új labdarúgópálya gyepén Ger-
gely Sándor edző főszervezésében. A rekkenő 
hőségben három csapat gyerekei kergették a 
labdát: a nagyváradi Sportiskola 2008 és 2009 
után születettei, illetve a helyi hasonló korosz-
tályú csapat. Nem okozott meglepetést, hogy a 
„profik” végeztek elől és a helyi fiataloknak a 
tisztes helytállás és a harmadik hely jutott.

Ugyancsak 10 órától kezdődött a kártyabaj
nokság. A hagyományosnak mondható ese-
mény az idei évben is Todoszi Miklós szerve-
zésében zajlott a Petőfi Sándor Elméleti Líce-
um egyik földszinti osztálytermében. Az egye-
nes kieséses versenyben a két versenyző három 
partiban mérte össze a tudását és a szerencsé-
jét, két megnyert meccsel lehetett továbbjutni. 

A versenyt népes érdeklődő sereg, jó hangulat 
és aláfestő zene jellemezte. Az idei évben a Nan 
családnevűek taroltak a kártyában, mivel a ver-
senyt Paul Nan nyerte meg, második Cristian 
Nan, míg harmadik Claudiu Nan lett.

A Cafe Barban megszervezett sakkversenyen 
sokkal komolyabb volt a hangulat. A verseny-
zőket Gardó Ferencz főszervező, a Debrecen-
ből érkező Szilágyi Tibor nemzetközi verseny-
bíró, több mint harminc sakktábla, bábuk és a 
speciális sakkórák várták. A verseny ún. svájci 
rendszerben zajlott (ennek lényege, hogy min-
den fordulóban az előzőleg azonos vagy ha-
sonló teljesítményt elért versenyzők kerülnek 
szembe egymással). A legfiatalabbak között 
a lányoknál Kópis Zsófia, míg a fiúknál Törő 
Milán bizonyult a legjobbnak. Ifjúsági kategó-
riában Fésűs Marcell győzött. A felnőttek ver-
senyét Major Norbert, míg a veteránokét dr. 
Kántor Sándor nyerte meg.

A korábban lezajlott asztaliteniszverseny 
nyíradonyi sportolók részvételével zajlott, de 
minden kategóriában székelyhídi elsőséget ho-
zott. A helybélieket a magyarországi vendégek 
meghívták a július végi ligetaljai vetélkedőkre. A 
gyerekeknél Lengyel Lavinia, férfiaknál Csorba 
Géza, nőknél Sofia Todea, veteránoknál a ver-
senyt szervező Gardó Ferencz, míg párosoknál 
Szabó Sándor és Kiss József diadalmaskodtak.

A kiemelkedő teljesítményt nyújtó verseny-
zőknek és minden résztvevőnek gratulálunk!

CServid Levente

Székelyhíd és környéke havilapjának különszáma. 
Kiadja és ingyenesen terjeszti az Ér Hangja Egyesület.
Felelős kiadó: Béres Csaba • Felelős szerkesztő: 

Bíró Orsolya • Munkatársak: Cservid Levente, Csorba Roli, Forró Csaba, Kiss Lóránt, 
Lencar Péter, Medvéssy Szabolcs, Móré Károly, Nagy Anita, Rupárcsics J. Csilla, Szamos  
Mariann, Sebastian Ulici, Ványa Blanka • Arculat és tördelés: Ferencz Csaba-Levente
Szerkesztőség elérhetősége: 417435 Săcueni piaţa Libertăţii nr. 1.,
e-mail: erhangja1@gmail.com, honlap: www.erhangja.ro

A megjelenést 
támogatta:

kompozícióiban, amelyek sorát Juhász Imre 
olajfestményei zárták. A képsor másik végét 
Árus Tünde tanárnő grafikái adták, a legifjab-
bak, Fodor Tünde és Orosz Tamás több stí-

lusba belekóstoltak, amint az a nyugodt vona-
lú grafikák és a popvilágot idéző rajzok válta-
kozásából is kiderült, majd Domahidi Krisz-
tina és Elek Ibolya színes világai következ-

tek. A múzeum szimboliku-
san vendégül látta kiállítá-
sa által a Debrecenben szü-
letett és máig ott-tevékeny-
kedő Börcsök Attila grafi-
kusművészt, akinek linómet-
szetei elegánsan sorjáznak az 
emeleti teremben, amellyel 
szemben a szintén székelyhí-
di Sebastian Ulici természet-
fotóiból született rövid, a fo-
tós természet iránti türelmét 
és csodálatát visszaadó kiál-
lítás. Mivel sajnos-szerencsé-
re az épület nagy részét al-
kotó terekben nem maradt 
hely, a múzeum „előszobájá-
ban” a székelyhídi látképek 
régi és mai arcának összemo-
sódása tekinthető meg Alba 
Requejo, az Ér Hangja Egye-
sület EVS spanyol önkéntesé-
nek köszönhetően. Ez utób-
bi két kiállítás a városnapok 
programjának lejárta után is 
hetekig megtekinthető lesz 
minden nap 8 és 16 óra kö-
zött, bejelentkezés nélkül.

Bíró orSoLya

Első ízben jelent meg a közönség előtt kiállítással Sebastian Ulici 18 éves székelyhídi természetfotós 

A vászonra vitt életet ki közelebbről, ki távolabbról szemléli
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Megvalósításaikat és terveiket
ismertették a testvértelepülések

A városi múzeum Szent László-aulájában 
megtartott előadások vezérfonala a közös-
ség, az aktív állampolgárság, a civil szerveze-
tek felelős tevékenysége, a tervezés, a meg-
valósítás, a részvétel fogalmak köré csopor-
tosult. Ebben a keretben hallhattunk így elő-
adást, beszámolót arról, honnan indulha-
tunk és hová érkezhetünk, ha szorosra záró 
közösségként élünk, tervezünk, cselekszünk 
Európában.

Béres Csaba polgármester rövid köszöntő-
jét követően az eseményt szervező Ér Hang-

ja Egyesület elnöke, Aszalós Tímea ecsetel-
te a rendezvény célját. Elmondta, teret akar-
nak biztosítani az építő jellegű, baráti párbe-
szédnek, ahol megoszthatók a mindennapi ki-
hívások, buktatók, újrakezdések, majd hivata-
losan is megnyitotta a találkozót. A program-
terv szerint a jelenlévő települések bemutatása 
következett, az EU-csatlakozás utáni megvaló-
sult beruházások, projektek és hozadékaik is-
mertetésével. Ez utóbbi feladat alól mentesül-
tek a vajdaságiak, hisz Szerbia még nem tagja 
még az Európai Uniónak. 

Összegyűltek a testvértelepülések képviselői a Közös értékek, közös kihívások, közös európai 
jövő elnevezésű, az Európai Unió égisze alatt zajló rendezvényen. A városnapokkal párhuza
mosan zajló háromnapos eszmecsere pénteki megnyitóján Edelény, Gersekarát, Nyíradony 
(Magyarország), Kamocsa (Felvidék), Kishegyes, Pacsér (Vajdaság) és természetesen a házi
gazda Székelyhíd képviselői vettek részt.

a park kövein a táncot. A szintén gersekaráti 
Laudate énekkar egyházi dalokat hozott a kö-
zönségnek, majd a megnyitót a Székelyhídi 
Férfikórus zárta. A hivatalos megnyitó elma-
radhatatlan részeként a milleniumi emlékmű 
ismét koszorúkkal ékesedett.

*
A város múzeumában uralkodó elviselhetet-

len hőséget az a csodálatos művészeti műfaji 
gazdagság segített elviselhetőbbé tenni, amit 
a szervezők a falakra varázsoltak. Az ő mun-
kájukat nagyban segítette a megyeszékhely-

ről érkezett Bódi Mátyás, aki zongorajátékával 
mindannyiunkat elbűvölt, ezzel is öregbítve a 
nagyváradi művészeti líceum hírnevét. A kö-
zépső térben, a Szent László-aulában a néze-
lődők arról bizonyosodhattak meg, hogy a 
nyugdíjazott Gavrucza Tibor akvarellművész-
nek végre jutott ideje az olajjal is kísérletezni. 
Nagy sikert aratott a vásznakon, klasszikus ze-
nét festve meg. Az oldalsó termek egyikében 
a nagyváradi művészeti líceum szárnybonto-
gató diákjainak dekoratív kompozíciói látha-
tók, amelyek a megyeszékhelyünk szecesszi-

ója komoly tanulmányozásá-
nak eredményei – építészeti 
elemek és szabad képzelet ta-
lálkoztak a papíron.

A szomszédos teremben 
Székelyhíd régebbről ismert, 
de eddig rejtőzködő tehetsé-
gei is „felvonultak” munkáik-
kal. A műveiben köztünk ma-
radó Kerekes Géza festmé-
nyei mellett lánya, Guba Ke-
rekes Zsuzsa természeti, táji 
képei helyezkedtek el. Körü-
löttük szintén lüktettek a ter-
mészeti képek Szilágyi Orso-
lya és Csorján Melitta sajátos 
stílusban megalkotott virág-

Több mint száz főt látott vendégül az Ér Hangja Egyesület városunkban a találkozó idejére

A művészeti líceum diákjai a szecessziós stílust mondhatni minden sarkon tanulmányozták 
Nagyváradon, hozzánk is csempésztek belőle

Bódi Mátyás tehetséges kezei alatt életre kelt
 a városi múzeumban olykor magányosan fénylő hangszer
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Edelényi programok
az elvándorlás ellensúlyozására

Püsök Julianna moderátor elsőként Edelény 
jegyzőjét kérte fel települése bemutatására. 
Vártás József előadásából megtudtuk, a Bódva 
völgyében fekvő Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyei kisváros, az edelényi járás központja szá-
mos sikeresen megvalósított projektet tudhat 
magáénak. Ezek között megemlíthető a város-
háza, a könyvtár és a Fő utca felújítása vagy 
az európai uniós támogatással és önrésszel 
együtt összesen 2,4 milliárd forintos beruhá-
zással megújult barokk kastély és a környező, 
mintegy öthektáros park rendezése. A telepü-
lés legnagyobb gondjának az elvándorlás szá-
mít, ennek visszafordítása érdekében integrált 
programokkal, átfogó projektekkel pályáznak. 
Ilyen az Esély otthon program, ami a fiatalok 
helyben maradását célozza vagy a megvalósí-
tandó, a munkahelyeket teremtő iparterület 
kialakítása, és nem utolsó sorban a Zöld vá-
ros projekt, ami az egészséges, élhető környe-
zetre fókuszál.

A természettel összhangban építkező 
közösség Gersekaráton
A Vas megyei Gersekarátot Ferencz Lász-
lóné, az önkormányzat közművelődési re-
ferense mutatta be. Az alig 639 főt számlá-
ló községben számottevő a civil kezdemé-
nyezés, az egyesületek hozzájárulása a kö-
zösség fejlődéséhez. A településen található 
tölgyes egy részében alakították ki a község 
millenniumi parkját. Ennek látványosságai 
közé tartoznak a présházak, hisz Gersekarát 
szőlőtermesztő vidék, strandja pedig a mes-
terségesen kialakított Sárvíz-tó 34 hektáros 
partján fekszik. Pályázatok révén újult meg a 
művelődési ház, a községhivatal és a telepü-
lés egyik nevezetessége, a Szent Kereszt fel-
magasztalása-templom.

A nyíradonyiak a közlekedésre
és versenyképességre koncentrálnak

Nyíradony 2019–2020 évi beruházásairól  
dr. Keczán Barbara önkormányzati pro-
jektvezető számolt be. A Hajdú-Bihar me-
gyei kisvárosban a területfejlesztési törek-
vések szerves része az utak felújítása, kerék-
párút-hálózat építése, mentőállomás létesíté-
se. A megvalósítás alatt álló pályázatok, mint 
például a Tudományos és technológiai park 
fejlesztése elnevezésű program, a térség ver-
senyképességét célozzák.

Gyógynövénypark lesz Kamocsán
Az Érsekújvár közelében található Kamocsa 
polgármestere, Lukács Imre prezentációja 
kezdetén a felvidéki népviselet érdekességét, 
a fekete menyasszonyi ruhát, illetve a töltött 
káposztát említette, ami igen finom itt, Szé-
kelyhídon is. A számos EU-projekt közül fi-
gyelemre érdemes a gyógynövényes park 
megvalósítása, ahol mezítlábas lépegetők vár-
ják majd a látogatókat.

A vajdasági falvakban
a turizmuson a hangsúly
Kishegyes 4890 lélekszámú falu a szerbiai 
Vajdaságban, az észak-bácskai körzet közép-
ső részén. Lakosainak 80%-a magyar, a ma-
radék 20% szerb, montenegrói, macedón, 
horvát, bosnyák, roma, bunyevác. Erőtel-
jes interkulturalizmus jellemzi a települést – 
hangsúlyozta Sándor István községi tanácsos. 
A hangsúly a turizmusra esik azon a vidéken. 
A júliusi turistacsalogató programok között 
kiemelt helyet foglalnak el a Dombos Fest és az 
Anna-napok, a templombúcsú, és mindenkit 
tárt kapukkal vár a Kátai-farm. A Szabadká-
tól délnyugatra található, háromezres lakossá-
gú Pacsér falu polgármestere, Szabolcskai Sza-
bolcs a helyi gyógyfürdőt mutatta be, amely 

Öröm a szemnek, fülnek és léleknek

A városnapi rendezvénysorozat hivatalos meg-
nyitójának és a múzeumban berendezett mű-
vészeti kiállítások megnyitójának péntek dél-
után a már megszokott ideje. És ez a megszo-
kottság kellemes megszokás, hiszen ilyenkor a 
vendégek és helybéliek biztosak lehetnek ben-
ne, hogy a milleniumi parkban és szomszédos 
kulturális térben is meglepetések várják őket. 
Így például a megnyitón Béres Csaba polgár-
mester kedves szavai és Szabó Ödön Bihar 
megyei parlamenti képviselő beszéde mellett 
kulturális kavalkád kerekedett Székelyhíd és a 
testvértelepülések fellépőinek köszönhetően. 
Az érdeklődők láthatták és hallgathatták vá-
rosunk Búzavirág Népdalkörét, a gersekaráti 
asszonykórust, együtt mosolyoghattak a nyír-
adonyi fiatalokkal, akik közül első ízben egy 
népdalénekes trió szívhez szóló dalokat szó-
laltatott meg, majd a Nyíradonyban méltán 
híres néptánccsoport párosa ropta istenesen 

Elbűvölő mosollyal ropta
a két Nyíradonyből érkezett táncos

Városunk multifunkcionális egyirányúja: ha kell, közlekedünk rajta vagy vásárt rendezünk 
be, esetleg virgonc gyerekek színpada, mint minden városnapi megnyitón



10 különszám 2019. június 14–16.

bál. Hitvallása a következő gondolata is lehet-
ne: „Tégy jót, és meglátod, milyen sok jó em-
ber áll melléd!”

Bár csak tizenkét évet élt városunkban, 
Javorek Istvánnak mégis ez a csodás gye-
rekkor jelentette életének legmeghatározóbb 
szakaszát. Magát nagyon büszkén minden-
hol csak székelyhídi Javorek Istvánként mu-
tatja be. Viharos gyerekévei és fiatalsága után, 
a kommunizmus nyomása alól külföldre me-
nekült családjával. Edzői pályája megkoro-
názásaként gyakorlatai, edzésprogramjai és 
módszerei István Javorek néven világhírű-
vé válnak és iskolánk minden évben büszkén 
adja át a nevével fémjelzett kitüntetést a legki-
válóbb sportoló diákjainak.

Liviu Maior, akit Székelyhídon mindenki 
csak Ciki bácsiként ismer, városunk hírközlés-
ét virágoztatta fel. Rádió- és tévészerelői tech-
nikumot végez, majd helyi műhelyt nyit. Kis 
csapatával városszerte bevezette a kábeltévé-
szolgáltatást, majd a későbbiekben megalapí-
totta az Ér Tv elődjét, amely napi szinten he-

lyi politikai, sport, kulturális híreket, reklámo-
kat, interjúkat közvetít városunk lakosságának. 
Munkássága a modern hírközlés előfutára kis-
régiónkban.

Szabó Ödön Bihar megyei parlamenti kép-
viselő neve egybefonódott a hagyományos 
magyar tulipánnal. Az RMDSZ égisze alat-
ti munkássága szinte felsorolhatatlan. Ő az az 
ember, aki túlzások nélkül egy egész megye, az 
Érmellék és országunk magyarságáért él, te-
vékenykedik, és ha a helyzet úgy adja, küzd 
és harcol. Munkájának köszönhetjük többek 
közt a városi múzeum épületét, a biomassza-
erőművet, a leaszfaltozott utcákat, a Cser völ-
gyében megépült gátakat és a most megújuló 
színházépületet is. Csodálatos hithű családja, 
gyönyörű öt gyermekükkel példaként áll min-
den magyar család előtt. 

Díszpolgárrá válni nem csak hatalmas ér-
dem, hanem felelősség is. Példamutatás és he-
lyes értékrend, mely mindannyiunk számára 
követendő utat mutatat a mindennapi életben. 

ványa BLanka

Az ősmagyar hagyományainkat az ifjakra 
örökítő id. Bokor Zoltán (balra)

A tájékoztatás fontosságát kellő időben
felismerő Liviu Maior (középen)
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egy 2000 négyzetméteres, mesterségesen kiala-
kított tó termálvízzel feltöltve.

Városunk fejlődik az idegenforgalom,
mezőgazdaság, oktatás mentén
Székelyhíd és a helyi uniós projektek bemutatá-
sa Béres Csabára hárult, aki röviden ismertette 
városunk nevezetességeit, látnivalóit, majd ar-
ról beszélt, hogy a település fejlesztési stratégi-
ája két szálon fut: turizmus és mezőgazdaság. 
Ugyanakkor kiemelten fontos szerep jut az ok-

tatás minőségi fejlesztésének, ami alapköve le-
het a felnövő nemzedék itthonmaradásának. 
Ennek jegyében épült és újult meg a nagykágyai 
középiskola és az uszoda építése is a felnövő 
nemzedék életminőségének javítását célozza. A 
városvezető hangsúlyozta, az eredmények nem 
jönnek egyik napról a másikra, de kitartó ne-
kifeszüléssel és türelemmel minden megvaló-
sítható, mint például a végre felújítás alatt lévő 
székelyhídi színházépület, ami akár a legköze-
lebbi testvértalálkozó színhelye lehet.

rupárCSiCS j. CSiLLa

Több nézőpontban az Európai Unióról

A főként Székelyhíd város test-
vértelepüléseinek küldöttei-
ből álló hallgatóságnak a kez-
dőelőadást Európai Unió idő-
vonala az 1950-es évektől nap-
jainkig címmel tartotta Szabó 

Ödön Bihar megyei RMDSZ-
es parlamenti képviselő. Fel-
ölelte az unió történetét a kez-
detektől egész a jelenig, külön 
kiemelve azokat a kihívásokat, 
amellyel az európai közösség 

ez időszak alatt szembesült. A 
tagállamok csatlakozása szem-
pontjából az előadás taglal-
ta a kezdeteket az 1951-es év-
től kezdve, az 1957-es római 
szerződést, amelyet még csak 
hat ország kötött (Németor-
szág, Franciaország, Olaszor-
szág, Belgium, Hollandia és 
Luxemburg), egész az utolsó 
bővítésekig. 2004-ben kilenc 
más állammal együtt csatla-

Az Európai Unió múltjáról, jelen kihívásairól, az uniós 
polgárok helyzetéről, lehetőségeiről hallhatott interaktív 
előadásokkal folytatódott a Közös értékek, közös kihívá
sok, közös európai jövő elnevezésű projekt szombat dél
előtt 10 órától a múzeum épületében.

Az edelényi mézes-mázoskodás legjobbjai Gersekarátről idevándoroltak a horgolt állatok
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kozott Magyarország, majd az 
utolsóelőtti körben 2007-ben 
Románia (és Bulgária) lettek 
EU-tagok. Az EU célja egyér-
telműen a stabilitás létrehozá-
sa volt Európában. Az elhú-
zódó Brexit-válsággal – azaz 
Nagy-Britannia kilépésével, az 
unió szűkülése is felmerült fo-
galomként az addigi bővítések 

után. Az EU keretében az ed-
digi és aktuális kihívások, ér-
zékeny pontok: a bővítés üte-
me vagy esetleges folytatása, a 
tagországok felzárkóztatásá-
nak a sebessége, a schengeni 
határok bővítése. Az EU orga-
nikus fejlődése a jövőben fel-
veti az egy- vagy többsebessé-
ges irányvonal kérdését is.

Széll Lőrincz, a Hunyad 
Megyei Ifjúsági és Sportigaz-
gatóság ügyvezető igazgató-
ja az Európai Unió és az ifjú-
ság témakörét járta körül elő-
adásában.

Béres Csaba szociológus, 
városunk polgármestere Ho-
gyan legyek jobb polgár, jobb 
EU-s polgár? előadása ötlet-
börzeszerűnek bizonyult, 
személyes tapasztalatok és 
történések fűszerezték és az 
elengedhetetlen humorral 
volt átszőve, amelyre a kö-
zönség is vevőnek mutatko-
zott. A nyitottabb ötletbör-
ze adott teret arra, hogy a kö-
zönség mindhárom előadó-
nak címzett kérdések szint-
jén bekapcsolódjék a rendez-
vénybe.

Az eseményt Püsök Julian-
na moderálta a szervező Ér 
Hangja Egyesület részéről.

CServid Levente

A hallgatóság bekapcsolódott az előadásokba, így megosztva kérdéseit, gondolatait az unióról

Béres Csaba (áll): a politikában, de a mindennapi élet egyszerű 
helyzeteiben is tehetünk azért, hogy jobb polgárokká váljunk
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Díszpolgárok: „tégy jót, és meglátod, 
milyen sok jó ember áll melléd!”
„Díszpolgári címet olyan személyeknek ítél
nek, akik óriási hittel valami igazán őszin
tét, közösséget építőt, maradandót, tovább
vihetőt tettek, akiknek életpályája, kitartá
sa, tenni akarása, önzetlen munkája példaér
tékű embertársai előtt” – hangzott el a hato
dik városnapok megnyitó napján, amikor öt 
újabb díszpolgárral gyarapodott városunk.

Élj úgy, hogy minden nap tiszta lelkiismeret-
tel tudj reggel tükörbe nézni – akár ez a mon-
dat is jellemezhetné minden új díszpolgár élet-
pályáját, akik bár nem mind székelyhídi szüle-
tésűek, de munkásságuk, tenni akarásuk által 
mindannyian gazdagították településünk hír-
nevét, lakóinak életét. 

Elsőként idősebb Bokor Zoltánt méltatták, 
aki igazi tősgyökeres székelyhídi lakos. Vé-
gigjárta a ranglétra minden fokát, volt iskolai 

nevelő, kisegítő és helyettes tanár, bútorgyá-
ri munkás, technikus, városunk másodtitká-
ra és kultúrigazgatója, de alpolgármestere is. 
Egy két lábon járó lexikon, akinek legneme-
sebb tulajdonsága mégis végtelen szerénysé-
ge. Nevéhez köthető a Pusztai Farkasok Ha-
gyományőrző Íjászegyesület, alapító tagja a 
Harmónia vegyes kórusnak és a Székelyhí-
di Férfikórusnak, ám legnagyobb büszkesége 
mégis öt fiú unokája.

Böjte Csaba ferences szerzetes neve min-
denki számára jól ismert és munkássága ál-
tal városunk neve és hírneve is sokak számá-
ra ismerté vált. Ő virágoztatta fel a már omla-
dozó Stubenberg-kastélyt és töltötte meg élet-
tel. Mára már a város termálfürdője is a gyer-
mek Jézus nevét viseli. Olyan helyi rendezvé-
nyek kötődnek a nevéhez, mint a Gyermek Jé-
zus-búcsú, a magyar kultúra napi jótékonysági 

Böjte Csaba hosszú távra tervez városunkkal, hittel és jóakarattal egyengeti a legkisebbek útját


